possível com a aprovação da presente proposta e consequente realização da feira do livro de Morro Agudo”,
conforme “Plano de Trabalho” apresentado pela “Fundação do Livro e Leitura de Ribeirão Preto” por meio
da transferência de recursos financeiros para a entidade, pela administração pública municipal, no valor total
de R$ 525.425,00 (quinhentos e vinte e cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

ARTIGO  2º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  CRÉDITO  ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 525.425,00  (quinhentos e vinte e cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais),
nos termos do Artigo 2º, da  Lei Municipal n.º 3.507, de 04/08/2022 [*] (Dispõe sobre a autorização de
celebração de TERMO DE PARCERIA, com a FUNDAÇÃO DO LIVRO E LEITURA DE RIBEIRÃO PRETO, no valor total de
R$ 525.425,00, a ser coberta com EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DO EXERCÍCIO ATUAL), em consonância com o